

ВИСНОВОК

про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації Маслова Владислава Олександровича на тему: «Організаційно-економічний механізм реалізації державно-приватного партнерства в Україні», поданої на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю 051 «Економіка»

Характеристика особистості здобувача

Маслов Владислав Олександрович – громадянин України, має повну вищу освіту. У 2005 році закінчив Приватний вищий навчальний заклад «Київський міжнародний університет» і здобув кваліфікацію бакалавра міжнародних відносин за напрямом підготовки «Міжнародні відносини». У 2006 році закінчив Приватний вищий навчальний заклад «Київський міжнародний університет» та здобув кваліфікацію фахівця з міжнародних відносин за спеціальністю «Міжнародні відносини».

З 2008 по 2009 рр. працював начальником відділу по роботі зі спеціальними активами ВАТ «СЕБ БАНК». З 2009 по 2011 рр. обіймав посаду директора Департаменту спеціальних активів напрямку кредитів і ризик контролю начальник відділу по роботі зі спеціальними активами ВАТ «СЕБ БАНК». Протягом 2011-2012 рр. – фінансовий експерт компанії «Ефективного управління справами підприємств». З 2012 по 2015 рр. працював начальником відділу адміністрування кредитів ПАТ «ВЕРНУМ БАНК», а упродовж 2015-2016 рр. – директором ТОВ «З-Д ВОРКШОП». З 2016 по 2018 рр. – незалежний експерт по роботі з фондовими ринками за напрямом – венчурні фонди. З 2018 по 2020 рр. обіймав посаду проректора з фінансів та соціально-економічної роботи Університету банківської справи Міністерства освіти і науки України.

З жовтня 2020 р. по червень 2022 р. навчався в аспірантурі Університету банківської справи. З липня 2022 року по даний час – навчається в аспірантурі Сумського державного університету (денна форма навчання).

За час навчання в аспірантурі Маслов В. О. зарекомендував себе сумлінним, відповідальним та високопрофесійним науковцем. Опанував та оволодів сучасними методами наукових досліджень.

Взяв участь у всеукраїнських та міжнародних науково-практичних конференціях, зокрема: всеукраїнській науково-практичній конференції «Сучасні теоретичні та практичні аспекти антикризового регулювання економіки в умовах європейської інтеграції» (м. Одеса, 2020 р.); всеукраїнській науковій конференції «Сучасні тренди у розвитку фінансів, банківської справи та страхування» (м. Львів, 2020 р.); міжнародній науково-практичній конференції «Сучасний стан та перспективи розвитку економіки, обліку, фінансів та права» (м. Полтава, 2021 р.); міжнародній науково-практичній онлайн-конференції «Актуальні проблеми, пріоритетні напрямки та стратегії розвитку України» (м. Київ, 2021 р.); V міжнародній науково-практичній Інтернет-конференції «Фінансове регулювання зрушень у економіці України» (м. Мукачево, 2021 р.); XV Міжнародній науково-практичній конференції

«Розвиток банківських систем світу в умовах глобалізації фінансових ринків» (м. Черкаси, 2021 р.); XXX Міжнародній науковій конференції студентів і молодих учених «Нові інформаційні технології управління бізнесом» (м. Запоріжжя, 2021 р.); V Всеукраїнській науково-практичній конференції «Нові інформаційні технології управління бізнесом» (м. Київ, 2022 р.); міжнародній науково-практичній інтернет-конференції «Актуальні питання розвитку світової економіки та міжнародного співробітництва» (м. Харків, 2022 р.); міжнародній науково-практичній конференції здобувачів вищої освіти та молодих учених «Сучасні тренди розвитку галузей економіки та соціальної сфери: вітчизняний та міжнародний досвід» (м. Київ, 2023 р.).

Основні результати дисертаційної роботи опубліковано в 20 наукових працях здобувача, зокрема: 9 статей у виданнях, які входять до міжнародних наукометричних баз (у тому числі 2 статті у виданнях, що індексуються міжнародними наукометричними базами Scopus та WOS), 1 стаття опублікована у періодичному науковому виданні за кордоном, 10 публікацій у збірниках матеріалів конференцій.

Об'єктом дослідження у дисертації Маслова В. О. є процес формування та реалізації ДПП в Україні. Предметом дослідження є теоретичні засади, методичні підходи і практичні рекомендації щодо вдосконалення організаційно-економічного механізму реалізації ДПП, у тому числі в галузі освіти. Метою дисертаційної роботи є поглиблення теоретико-методологічних засад, розвиток методичних підходів і розроблення практичних рекомендацій щодо удосконалення організаційно-економічного механізму реалізації державно-приватного партнерства в Україні.

Актуальність теми

Активний розвиток економіки в умовах обмеженості фінансових ресурсів і дефіциту державного бюджету, технічної зношеності і застарілості основних фондів, недостатності джерел фінансування інноваційних та інвестиційних проєктів і програм неможливий без суттєвого залучення інвестиційних ресурсів для забезпечення повоєнного відновлення розвитку країни, підвищення добробуту громадян та зниження соціальної напруги у суспільстві.

Глобалізація економіки також загострює проблему конкурентоспроможності вітчизняних інституцій вищої освіти та науки. Зменшення обсягу фінансування, складна соціально-економічна ситуація в Україні призвели до стагнації розвитку системи вищої освіти і науки. Низька активність співпраці установ вищої освіти і науки з приватним бізнесом вимагає пошуку нових дієвих механізмів, які сприятимуть більш тісній інтеграції кращих наукових досягнень у виробничий процес і ефективній комерціалізації інноваційних розробок.

Взаємодія держави і бізнесу може бути суттєво посилена, адже державі потрібний приватний капітал для виконання низки завдань. Приватному інвесторові також потрібна державна підтримка для мінімізації ризиків при реалізації проєктів, підвищення їх рентабельності і привабливості, що дозволить сформулювати сприятливі умови для розвитку економіки країни.

В економіках розвинених країн світу бізнес активно залучається до вирішення соціальних та економічних проблем суспільства через впровадження механізмів державно-приватного партнерства. Проте недостатня розробленість методологічної бази, недосконалість вітчизняного законодавства, відсутність розуміння сутності організаційної та економічної складових механізму державно-приватного партнерства з боку усіх учасників такого партнерства ускладнюють можливості його реалізації в повсякденній практиці.

Саме тому, з метою вдосконалення існуючого механізму партнерства держави, приватного бізнесу, освіти і науки необхідно розвивати теоретичну базу та вдосконалювати існуючий досвід їх взаємодії, у тому числі досліджуючи кращі світові практики.

Необхідність вирішення цього завдання підтверджує актуальність обраної теми дисертаційної роботи.

Зв'язок роботи з науковими програмами та темами

Дисертаційна робота відповідає пріоритетним напрямам наукових досліджень Сумського державного університету, зокрема у межах теми «Конвергенція економічних та освітніх трансформацій у цифровому суспільстві: моделювання впливу на регіональну та національну безпеку» (№ д/р 0121U109553) було розроблено концепцію створення університету на засадах державно-приватного партнерства; у науково-дослідну тему «Інноваційні драйвери зростання макроекономічної стабільності країни» (№ держреєстрації: 0121U114396) включені пропозиції щодо економіко-математичного моделювання обсягу коштів, необхідних для фінансування реалізації проєктів ДПП; при виконанні теми «Імперативи теорії та практики економічного розвитку в умовах глобалізації» (№ держреєстрації: 0119U100886) запропоновано уточнення дефініції «державно-приватне партнерство», розвинуто методологію дослідження етапів становлення і розвитку ДПП в Україні та світі, розглянуто різні організаційні форми і методи фінансування проєктів і розподілу відповідальності за ризики.

Висновки і пропозиції здобувача увійшли до науково-дослідної теми «Модернізація державної фінансової політики для стимулювання фінансово-економічного розвитку суб'єктів господарювання в економіці України» (№ держреєстрації: 0120U101368), яка виконувалася в Університеті банківської справи. Зокрема, у межах теми автором проаналізовано низку внутрішніх і зовнішніх чинників, які доводять потребу і доцільність розроблення організаційно-економічного механізму реалізації державно-приватного партнерства в Україні для підвищення ефективності фінансування проєктів ДПП в економіці загалом та освітній сфері зокрема.

Особистий внесок здобувача у виконання дисертаційної роботи

Дисертаційна робота є самостійним завершеним науковим дослідженням. Положення і результати, винесені на захист, отримані здобувачем особисто. Серед них: самостійно виконане дослідження концептуальних засад, що лежать в основі моделі державно-приватного партнерства в Україні, у тому числі у

сфері освіти, уточнено сутність, економічний зміст, форми і моделі державно-приватного партнерства; розвинуто методологічні підходи до визначення сутності та структури організаційно-економічного механізму реалізації державно-приватного партнерства; проаналізовано основні тренди реалізації державно-приватного партнерства в Україні; проведено компаративний аналіз реалізації організаційно-економічного механізму державно-приватного партнерства у сфері освіти в Україні та за кордоном; систематизовано та удосконалено методичні підходи до оцінювання ефективності проєктів державно-приватного партнерства; запропоновано напрями удосконалення фінансування проєктів державно-приватного партнерства за рахунок власних і залучених коштів; розроблено модель реалізації проєкту державно-приватного партнерства в галузі освіти в Україні контексті мінімізації ризиків такого партнерства.

Разом із науковим керівником, дисертантом проведено узагальнення одержаних результатів, сформульовано основні положення та висновки.

Ступінь обґрунтованості та достовірності наукових положень, висновків та рекомендацій, що сформульовані в дисертації

Дисертаційна робота Маслова Владислава Олександровича виконана на високому методологічному рівні з використанням комплексу сучасних методів дослідження. Основні наукові положення та висновки, сформульовані в дисертації, логічно випливають з одержаних результатів та є достатньо обґрунтованими. Вони відповідають поставленій меті та завданням дослідження. Чітко структуровано основні напрями дослідження, зокрема: питання систематизації понятійно-категоріального апарату «державно-приватне партнерство», «державно-приватне партнерство у сфері освіти»; аналізу особливостей становлення ДПП і стану виконання та фінансування проєктів ДПП в Україні; удосконалення методичних підходів щодо підвищення ефективності використання коштів приватних інвесторів для фінансування проєктів ДПП; розроблення сучасної моделі ДПП в галузі освіти в Україні.

Результати експериментальних і теоретичних досліджень доповідались та обговорювались на міжнародних і всеукраїнських науково-практичних конференціях, а також опубліковані в наукових фахових виданнях в Україні та за кордоном. Про достовірність отриманих результатів свідчить їх взаємоузгодженість і одержані результати економіко-математичного моделювання.

Наукова новизна результатів

У дисертаційній роботі отримано нові наукові результати.

Уперше сформовано концепцію університету нового типу – модель державно-приватного закладу вищої освіти, який функціонує на основі раціонального синтезу інституційних підходів і програмно-контрактних механізмів взаємодії держави та приватного сектора. Ця концепція спирається на систему соціально-економічних індикаторів регіонального розвитку та орієнтована на активне партнерство між освітніми установами, науковими

структурами, бізнесом, органами державної влади та громадянським суспільством. Реалізація моделі здійснюється через впровадження п'ятиетапної стратегії (організаційно-підготовчого, нормативно-творчого, формувального, узагальнювального та коригувального етапів) і спрямована на створення інноваційного освітнього простору, підвищення конкурентоспроможності закладів вищої освіти, а також на забезпечення якісної підготовки фахівців, здатних ефективно реалізовувати себе в умовах динамічного ринку праці та трансформації професійної сфери.

У роботі удосконалено науково-методичний підхід щодо функціонування організаційно-економічного механізму реалізації державно-приватного партнерства (ОЕМРДПП), який розглянуто як цілісну, динамічну та керовану систему взаємопов'язаних управлінських, правових, економічних і регуляторних компонентів. Запропоновано нове бачення ОЕМРДПП як багаторівневої структури, що функціонує на макроекономічному, галузевому та проєктному рівнях у межах відповідного інституціонального середовища дозволяє сформувати ефективну платформу взаємодії між державними інституціями та приватним бізнесом у рамках реалізації середньо- та довгострокових ініціатив, спрямованих на активізацію соціально-економічного зростання; узагальнено та структуровано коло пріоритетних функціональних завдань, які має реалізовувати ОЕМРДПП, з урахуванням впливу зовнішніх політичних чинників, чинників фінансово-економічної кон'юнктури, соціокультурних особливостей та рівня розвитку інституційного середовища. На основі цього засадничі принципи, що визначають ефективність функціонування зазначеного механізму, доповнено та обґрунтовано новими, а саме: компетентності, транспарентності та конкретизації розподілу.

У дисертації автором удосконалено методичні підходи щодо вибору оптимальної мікроекономічної моделі фінансування проєктів ДПП за рахунок капіталу приватного інвестора — як власного, так і залученого, що ґрунтується на застосуванні економіко-математичних інструментів для прогнозування ключових фінансових параметрів, таких як: відсоткова ставка (r), дисконтна ставка (k), чиста приведена вартість проєкту (NPV), внутрішня норма прибутковості (IRR), дисконтований термін окупності (DPP) та доступний обсяг кредитного фінансування (K). Це дозволило обґрунтувати значення відсоткової ставки як ключового чинника, що впливає на ефективність фінансування, а також сформулювати комплекс практичних рекомендацій для стимулювання інвестиційної діяльності в рамках ДПП.

У роботі дістало подальшого розвитку трактування поняття «державно-приватне партнерство», яке інтерпретується як формалізована у правовому, економічному та організаційному вимірах система взаємовигідних відносин між державними структурами та суб'єктами приватного сектору, що базується на принципах ефективного розподілу ризиків і ресурсів та орієнтована на досягнення високих результатів реалізації спільних проєктів і забезпечення балансу інтересів усіх сторін з огляду на обмеженість їхніх можливостей. Запропоноване тлумачення дає змогу по-новому розглядати механізми партнерської взаємодії, не обмежуючи вибір організаційних чи фінансових

інструментів і моделей розподілу відповідальності, що дозволяє державі на засадах довгострокової співпраці частково делегувати бізнесу функції забезпечення соціально-економічного розвитку.

Здобувачем уточнено та поглиблено наукове розуміння економічного змісту державно-приватного партнерства у сфері освіти (ДППО), яке розглядається як інституційний механізм інтеграції зусиль держави, бізнесу та громадянського суспільства у процесі формування, відтворення та розвитку інтелектуального капіталу, а також диверсифікації та мінімізації ризиків. Такий підхід передбачає узгодження динаміки розвитку сфери освіти з потребами ринку праці, що створює підґрунтя для посилення ролі освіти й науки як драйверів інноваційного розвитку та економічного зростання країни.

У дисертації розвинуто методичні підходи до класифікації показників, призначених для аналізу соціального впливу реалізації проєктів ДПП в освітній сфері. Зокрема, запропоновано трирівневу типологізацію структури соціальних індикаторів (зайнятість, соціальна структура та громадське життя), яка дає змогу більш чітко визначити соціальну орієнтацію освітніх ініціатив у рамках ДПП і забезпечити процес системного моніторингу всіх етапів реалізації проєктів — від планування до експлуатації та супроводу.

Автором дисертаційної роботи розширено та уточнено концептуальні підходи до системи ідентифікації ризиків, що супроводжують реалізацію проєктів ДПП, із урахуванням розподілу відповідальності між державним і приватним партнерами. Зокрема, ризиками, контроль над якими здійснює держава, у роботі визначено: затримку у наданні дозвільної документації, нормативно-правові зміни, припинення чи скорочення державного фінансування, інфляційні коливання, вплив негативних соціальних факторів, а також малопрогнозовані зовнішні обставини; до ризиків, що є зоною відповідальності приватного інвестора, віднесено: планування джерел фінансування, зниження ринкового попиту, загрозу неплатоспроможності. Запропонований підхід створює основу для розробки рекомендацій, спрямованих на своєчасну й об'єктивну оцінку багатовимірних аспектів реалізації проєктів ДПП і дає змогу конкретизувати інституційно-правові та організаційні механізми інтеграції ДПП з програмно-проєктними формами взаємодії між державними структурами, академічною спільнотою, бізнесом і громадськістю.

Практичне значення отриманих результатів

Усі теоретичні розробки дисертації автор довів до конкретних алгоритмів із використанням удосконалених методологічних підходів до функціонування державно-приватного партнерства та реалізації його організаційно-економічного механізму в Україні.

Положення дисертації доведено до рівня практичних рекомендацій, що можуть бути використані:

органами державної влади – у процесі розробки нормативно-правових документів при визначенні стратегічних орієнтирів реалізації державної

політики підтримки малого та середнього бізнесу в контексті підвищення ефективності організаційно-економічного механізму реалізації ДПП;

асоціаціями та бізнесом – при розробленні переліку пропозицій по запитах конкретних інвесторів та бізнесів щодо інвестування у проєкти ДПП, оцінюванні інвестиційної привабливості проєктів ДПП, у тому числі у сфері освіти, розробленні пропозицій для бізнесу та ЗВО щодо вибору ефективних програм кредитування проєктів ДПП;

банками – при прийнятті рішення про виділення кредитних коштів для бізнесу з метою фінансування проєктів ДПП.

Отримані наукові результати дослідження у вигляді методологічного, нормативного, інформаційного та програмного забезпечення впроваджено в роботу Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної політики, асоціації «ІНВЕСТ ОФІС», відкритого акціонерного товариства «Комерційний банк «ГЛОБУС», а також в навчальний процес і наукову діяльність Сумського державного університету й Університету банківської справи.

Повнота викладу матеріалів дисертації в опублікованих працях, персональний внесок здобувача

Основні положення дисертації викладено в 20 наукових працях, зокрема: в 10 статтях, 9 з яких опубліковано у наукових фахових виданнях України (зокрема, 2 статті у виданнях, що індексуються міжнародними наукометричними базами Scopus та WOS), 1 стаття опублікована у періодичному науковому виданні за кордоном, а також у 10 публікаціях у збірниках матеріалів міжнародних і всеукраїнських науково-практичних конференцій.

Сукупність усіх публікацій відображає викладені в дисертації результати дослідження, що відповідає вимогам п. 8, 9 вимог до присудження ступеня доктора філософії «Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії», затвердженого Постановою Кабінету міністрів України №44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» від 22 січня 2022 року.

Наукові праці, в яких опубліковані основні наукові результати дисертації:

1. Maslov, V. (2022). Mathematical Tools for Financing Public-Private Partnership Projects' Efficiency Evaluation. European Cooperation, 1(53). 31-42. <https://doi.org/10.32070/ec.v1i53.124>
2. Квілінський, О., Штейнгауз, Д., & Маслов, В. (2020). Фінансово-кредитні інструменти забезпечення ефективного функціонування ринку житлової нерухомості. Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice, 3(34), 133-140. <https://doi.org/10.18371/fcaptop.v3i34.215448>

3. Кузнецова А., Маслов В. (2021). Методичні засади аналізу поняття «організаційно-економічний механізм державно-приватного партнерства». Вісник економіки, 3, 137–146. <https://doi.org/10.35774/visnyk2021.03.137>
4. Маслов, В. О. (2021). Сутнісна характеристика моделей державно-приватного партнерства. Вісник Сумського державного університету. Серія Економіка, 1, 173–178. <https://doi.org/10.21272/1817-9215.2021.1-20>
5. Маслов, В.О. (2021). Генеза розвитку державно-приватного партнерства. Фінансовий простір, 1(14), 18-25. [https://doi.org/10.18371/fp.1\(41\).2021.182628](https://doi.org/10.18371/fp.1(41).2021.182628)
6. Маслов, В.О. (2021). Обґрунтування соціально-економічних та екологічних наслідків здійснення державно-приватного партнерства в галузі освіти. Вісник Університету банківської справи, 1(40), 3-8. [https://doi.org/10.18371/2221-755X1\(40\)2021237569](https://doi.org/10.18371/2221-755X1(40)2021237569)
7. Кузнецова, А., Кліпкова, О., & Маслов, В. (2022). Методологія оцінювання ефективності проєктів державно-приватного партнерства. Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice, 6(41), 339–349. <https://doi.org/10.18371/fcaptp.v6i41.251466>
8. Maslov, V. (2022). Implementation of public-private partnership in the field of education in Ukraine and abroad. Socio-Economic Relations in the Digital Society, 2(44), 30-39. <https://doi.org/10.55643/ser.2.44.2022.456>
9. Кузнецова, А.Я., Маслов, В.О. (2022). Організаційно-економічні аспекти реалізації проєкту державно-приватного партнерства в галузі освіти. Бізнес Інформ, 1, 192-197. <https://doi.org/10.32983/2222-4459-2022-1-192-197>
10. Kwilinski, A., Maslov, V., & Luzhna, A. (2022). Economic features of public-private partnership development: global trends and domestic experience of the pre-war period. Socio-Economic Relations in the Digital Society, 4(46), 2-14. <https://doi.org/10.55643/ser.4.46.2022.472>
11. Маслов В.О. Моделі, форми та механізми державно-приватного партнерства у сфері вищої освіти. – Сучасні теоретичні та практичні аспекти антикризового регулювання економіки в умовах європейської інтеграції: матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Одеса, 31 жовтня 2020 р.) / відп. за випуск д.е.н., проф. С. О. Якубовський. – Одеса : ОНУ імені І. І. Мечникова, 2020. С. 127-129.
12. Маслов В.О. Обґрунтування необхідності впровадження державно-приватного партнерства в закладах вищої освіти України. – Сучасні тренди у розвитку фінансів, банківської справи та страхування: збірник тез II всеукраїнської наукової конференції, 12 листопада 2020 року / Університет банківської справи. – Львів, 2020. С. 188-190.
13. Маслов В.О. Організаційно-економічний механізм державно-приватного партнерства. – Сучасний стан та перспективи розвитку економіки, фінансів, обліку і права: збірник тез доповідей міжнародної науково-практичної конференції (Полтава, 1 березня 2021 р.). Полтава: ЦФЕНД, 2021. С. 55-56.
14. Маслов В.О. Сутнісна характеристика державно-приватного партнерства. – Актуальні проблеми, пріоритетні напрямки та стратегії розвитку

- України: тези доповідей I Міжнародної науково-практичної онлайн-конференції, м. Київ, 15 березня 2021 року/ редкол. О.С. Волошкіна та ін. – К.: ІТТА, 2021. С. 98-100.
15. Маслов В.О. Характеристика принципів державно-приватного партнерства. – Фінансове регулювання зрушень у економіці України: збірник тез доповідей учасників V Міжнародної науково-практичної Інтернет-конференції, Мукачєво, 24 березня 2021 р. – Мукачєво: Вид-во МДУ, 2021. С. 229-231.
 16. Маслов В.О., Кузнєцова А.Я. Проблематика реалізації державно-приватного партнерства в Україні. Розвиток банківських систем світу в умовах глобалізації фінансових ринків: матеріали XV Міжнародної науково-практичної конференції, Черкаси, 17 листопада 2021 р. – Черкаси : ЧННІ Університет банківської справи, 2021. С.105-108.
 17. Маслов В.О. Ретроспективний аналіз державно-приватного партнерства. – Наука і вища освіта : тези доповідей XXX Міжнар. наук. конф. студентів і молодих учених, м. Запоріжжя, 10 листопада 2021 р. Класичний приватний університет. Запоріжжя : КПУ, 2021. С. 58-59.
 18. Маслов В.О. Математичний інструментарій оцінювання ефективності державно-приватного партнерства. Збірник тез V Всеукраїнської науково-практичної конференції «Нові інформаційні технології управління бізнесом». – Київ: Спілка автоматизаторів бізнесу, 2022. С. 189-192.
 19. Маслов В.О. Організаційно-економічний механізм державноприватного партнерства. Актуальні питання розвитку світової економіки та міжнародного співробітництва : матеріали міжнар. наук.-практ. інтернет-конф., Харків, 1–28 лют. 2022 р. / Харків. нац. ун-т міськ. госп-ва ім. О. М. Бекетова. Харків : ХНУМГ ім. О. М. Бекетова, 2022. С. 152-154.
 20. Маслов В.О. Ризики державно-приватного партнерства, їх розподіл між учасниками проекту та мінімізація. – Сучасні тренди розвитку галузей економіки та соціальної сфери: вітчизняний та міжнародний досвід: збірник тез міжнародної науково-практичної конференції здобувачів вищої освіти та молодих учених. – Київ : ПЗВО «Міжнародний європейський університет», 2023. С. 52-53.

Наведені публікації містять результати безпосередніх напрацювань здобувача і повністю відображають основні положення та висновки роботи. Авторська участь здобувача в опублікованих наукових працях погоджена зі співавторами.

Оцінка мови та стилю дисертації

Матеріали дисертації викладено українською мовою, послідовно за формально-логічною структурою з дотриманням наукового стилю написання.

Відповідність фаху

Дисертаційна робота відповідає спеціальності 051 Економіка.

Відсутність (наявність) порушення академічної доброчесності.

За результатами перевірки дисертаційної роботи Маслова Владислава Олександровича на тему «Організаційно-економічний механізм реалізації державно-приватного партнерства в Україні» на наявність ознак академічного плагіату встановлено коректність посилань на першоджерела для текстових та ілюстративних запозичень; навмисних спотворень не виявлено. Звідси можна зробити висновок про відсутність порушень академічної доброчесності.

Загальний висновок

Дисертаційна робота Маслова Владислава Олександровича на тему «Організаційно-економічний механізм реалізації державно-приватного партнерства в Україні» за актуальністю поставленого завдання, методичними підходами, обсягом, ґрунтовністю аналізу та інтерпретацією отриманих даних, повнотою викладу принципів наукових положень, науково-теоретичним і практичним значенням повністю відповідає вимогам п. 6 «Порядку присудження ступеня доктор філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44, а дисертант, із урахуванням виконання в повному обсязі освітньої складової освітньо-наукової програми та індивідуального плану наукової роботи, заслуговує присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю 051 «Економіка».

Голова апробаційної ради
зі спеціальності 051 «Економіка»,
доцент кафедри економічної кібернетики,
доктор економічних наук, професор



Антон БОЙКО